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（総括表） （単位：千円）

科　　　　　　　目 ２０２１年度 ２０２０年度 増　減 備考

予算(a) 予算(b) (a) － (b)

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 133,562 214,225 △80,663 

２.経常費用 186,714 191,890 △5,176 

事業費 169,550 172,238 △2,688 

管理費 17,164 19,652 △2,488 

当期経常増減額 △53,152 22,335 △75,487 

Ⅱ．経常外増減の部

当期経常外増減額 － △12,594 12,594 

当期一般正味財産増減額 △53,152 9,741 △62,893 

一般正味財産期首残高 1,242,637 1,232,896 9,741 

一般正味財産期末残高 1,189,485 1,242,637 △53,152 

Ｂ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △10,000 △90,000 80,000 

指定正味財産期首残高 3,397,352 3,487,352 △90,000 

指定正味財産期末残高 3,387,352 3,397,352 △10,000 

Ｃ.正味財産期末残高 4,576,837 4,639,989 △63,152 

科　　　　　　　目 ２０２１年度 ２０２０年度 増　減 備考

予算(a) 予算(b) (a) － (b)

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 133,562 214,225 △80,663 

基本財産運用益 99,268 95,744 3,524 

基本財産受取利息 64,626 71,993 △7,367 

基本財産受取配当金 34,642 23,751 10,891 

特定資産運用益 85 50 35 

特定資産受取利息 85 50 35 

受取補助金等 850 850 － 

受取地方公共団体補助金 850 850 － 

受取寄付金 10,000 90,000 △80,000 

受取寄付金等振替額 10,000 90,000 △80,000 

特別研究基金よりの振替額 10,000 10,000 － 

研究事業推進基金等よりの振替額 － 80,000 △80,000 

雑収益 23,359 27,581 △4,222 

雑収益 23,359 27,581 △4,222 

２０２１年度（令和３年度）収支予算書
（２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日まで）



科　　　　　　　目 ２０２１年度 ２０２０年度 増　減 備考

予算(a) 予算(b) (a) － (b)

２.経常費用 186,714 191,890 △5,176 

事業費 169,550 172,238 △2,688 

役員報酬 7,100 7,100 － 

給料手当 37,635 41,330 △3,695 

退職給付費用 419 675 △256 

福利厚生費 4,152 4,510 △358 

教育研修費 35 35 － 

会議費 1,733 2,907 △1,174 

旅費交通費 7,023 7,891 △868 

諸謝金 6,582 6,831 △249 

諸会費 129 167 △38 

印刷製本費 1,430 3,270 △1,840 

図書費 14 14 － 

通信運搬費 986 1,429 △443 

消耗什器備品費 250 120 130 

消耗品費 1,288 1,168 120 

修繕費 8,484 5,627 2,857 

光熱水料費 6,459 6,459 － 

賃借料 3,447 3,642 △195 

委託費 20,201 19,804 397 

保険料 830 776 54 

租税公課 1,820 1,820 － 

支払手数料 84 70 14 

減価償却費 53,252 50,295 2,957 

雑費 6,197 6,298 △101 

管理費 17,164 19,652 △2,488 

役員報酬 1,050 1,034 16 

給料手当 6,160 8,556 △2,396 

退職給付費用 747 190 557 

福利厚生費 1,414 1,832 △418 

教育研修費 15 15 － 

会議費 85 30 55 

旅費交通費 221 364 △143 

諸謝金 － 15 △15 

諸会費 55 72 △17 



科　　　　　　　目 ２０２１年度 ２０２０年度 増　減 備考

予算(a) 予算(b) (a) － (b)

図書費 6 6 － 

通信運搬費 110 227 △117 

消耗什器備品費 87 87 － 

消耗品費 182 212 △30 

修繕費 285 179 106 

光熱水料費 241 241 － 

賃借料 152 163 △11 

委託費 2,925 3,142 △217 

保険料 30 28 2 

租税公課 47 47 － 

支払手数料 136 130 6 

減価償却費 2,916 2,812 104 

雑費 300 270 30 

当期経常増減額 △53,152 22,335 △75,487 

Ⅱ．経常外増減の部

経常外費用 － 12,594 △12,594 

固定資産除却損 － 12,594 △12,594 

当期経常外増減額 － △12,594 12,594 

当期一般正味財産増減額 △53,152 9,741 △62,893 

一般正味財産期首残高 1,242,637 1,232,896 9,741 

一般正味財産期末残高 1,189,485 1,242,637 △53,152 

Ｂ.指定正味財産増減の部

Ⅰ．基本財産運用益 99,268 95,744 3,524 

１.基本財産運用利息 64,626 71,993 △7,367 

２.基本財産配当収益 34,642 23,751 10,891 

Ⅱ．特定資産運用益 85 50 35 

１.特定資産受取利息 85 50 35 

Ⅳ.一般正味財産への振替額 △109,353 △185,794 76,441 

１.一般正味財産への振替額 △109,353 △185,794 76,441 

当期指定正味財産増減額 △10,000 △90,000 80,000 

指定正味財産期首残高 3,397,352 3,487,352 △90,000 

指定正味財産期末残高 3,387,352 3,397,352 △10,000 

Ｃ.正味財産期末残高 4,576,837 4,639,989 △63,152 



(単位：千円)

公１
調査研究及び研究事業

Ａ.一般正味財産増減の部
Ⅰ．経常増減の部
１.経常収益 92,021 92,021 41,541 133,562 
基本財産運用益 59,561 59,561 39,707 99,268 
基本財産受取利息 38,776 38,776 25,850 64,626 
基本財産受取配当金 20,785 20,785 13,857 34,642 

特定資産運用益 51 51 34 85 
特定資産受取利息 51 51 34 85 

受取補助金等 850 850 － 850 
受取地方公共団体補助金 850 850 － 850 

受取寄付金 10,000 10,000 － 10,000 
受取寄付金等振替額 10,000 10,000 － 10,000 

雑収益 21,559 21,559 1,800 23,359 
雑収益 21,559 21,559 1,800 23,359 

２.経常費用 169,550 169,550 17,164 186,714 
事業費 169,550 169,550 － 169,550 
役員報酬 7,100 7,100 7,100 
給料手当 37,635 37,635 37,635 
退職給付費用 419 419 419 
福利厚生費 4,152 4,152 4,152 
教育研修費 35 35 35 
会議費 1,733 1,733 1,733 
旅費交通費 7,023 7,023 7,023 
諸謝金 6,582 6,582 6,582 
諸会費 129 129 129 
印刷製本費 1,430 1,430 1,430 
図書費 14 14 14 
通信運搬費 986 986 986 
消耗什器備品費 250 250 250 
消耗品費 1,288 1,288 1,288 
修繕費 8,484 8,484 8,484 
光熱水料費 6,459 6,459 6,459 
賃借料 3,447 3,447 3,447 
委託費 20,201 20,201 20,201 
保険料 830 830 830 
租税公課 1,820 1,820 1,820 
支払手数料 84 84 84 
減価償却費 53,252 53,252 53,252 
雑費 6,197 6,197 6,197 

管理費 － － － 17,164 17,164 
役員報酬 1,050 1,050 
給料手当 6,160 6,160 
退職給付費用 747 747 
福利厚生費 1,414 1,414 
教育研修費 15 15 
会議費 85 85 
旅費交通費 221 221 
諸謝金 0 0 
諸会費 55 55 
図書費 6 6 
通信運搬費 110 110 
消耗什器備品費 87 87 
消耗品費 182 182 
修繕費 285 285 
光熱水料費 241 241 
賃借料 152 152 
委託費 2,925 2,925 
保険料 30 30 
租税公課 47 47 
支払手数料 136 136 
減価償却費 2,916 2,916 
雑費 300 300 

当期経常増減額 △77,529 △77,529 24,377 △53,152 
Ⅱ．経常外増減の部

当期経常外増減額 － － － － 
当期一般正味財産増減額 △77,529 △77,529 24,377 △53,152 
一般正味財産期首残高 1,242,637 

一般正味財産期末残高 1,189,485 
Ｂ指定正味財産増減の部

Ⅰ.基本財産運用益 59,561 59,561 39,707 99,268 
基本財産運用利息 38,776 38,776 25,850 64,626 
基本財産配当収益 20,785 20,785 13,857 34,642 

Ⅱ.特定資産運用益 51 51 34 85 
特定資産運用利息 51 51 34 85 

Ⅴ．一般正味財産への振替額 △69,612 △69,612 △39,741 △109,353 
１.一般正味財産への振替額 △69,612 △69,612 △39,741 △109,353 

当期指定正味財産増減額 △10,000 △10,000 0 △10,000 
指定正味財産期首残高 3,397,352 

指定正味財産期末残高 3,387,352 
Ｃ.正味財産期末残高 4,576,837 

　２０２１年度（令和３年度）収支予算書（正味財産増減計算書内訳表）
（２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日まで）

公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去

合計科　　　　　　　目
共通 小計


